

**CUIDADO CRITICO SAS**  
**Estado de Situación Financiera bajo NIIF para Pymes**  
 (Expresado en pesos Colombianos)

		Ejercicio finalizado a 31 de Diciembre			Var %	Variación Absoluta
Nota	2022	2021				
<b>Activos</b>						
<b>Activo Corriente</b>						
	Efectivo y equivalentes al efectivo	1	11.574.734.499	9.730.983.705	16%	1.843.750.794
	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	2	7.302.424.677	9.703.558.804	-33%	- 2.401.134.127
	Inventarios	3	331.614.925	353.292.089	-7%	- 21.677.164
	Activos por impuestos corrientes	4	1.001.534.722	603.058.773	40%	398.475.949
	Otros activos financieros	6	55.376.356	122.371.530	-121%	- 66.995.174
<b>Total activos corrientes</b>			<b>20.265.685.178</b>	<b>20.513.264.900</b>	<b>-1%</b>	<b>- 247.579.722</b>
<b>Activo No Corriente</b>						
	Inversiones		4.837.664.000	4.837.664.000	0%	-
	Propiedad planta y equipo	5	3.865.509.710	4.145.766.709	-7%	- 280.256.999
	Otros Activos	5	16.906.235	7.560.519	55%	9.345.716
	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar		-	-	0%	-
<b>Total activos no corrientes</b>			<b>8.720.079.945</b>	<b>8.990.991.228</b>	<b>-3%</b>	<b>-270.911.283</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>			<b>28.985.765.123</b>	<b>29.504.256.129</b>	<b>-2%</b>	<b>518.491.005</b>
<b>Pasivos</b>						
<b>Pasivo Corriente</b>						
	Beneficios a empleados	7	339.464.391	325.738.522	4%	13.725.869
	Pasivos Financieros	8	81.863.977	157.227.031	-92%	- 75.363.054
	Cuentas comerciales por pagar y Otras cuentas por pagar	9	1.807.607.905	2.067.054.029	-14%	- 259.446.124
	Pasivos por Impuestos corriente	10	1.064.441.000	1.632.189.000	-53%	- 567.748.000
	Otros pasivos financieros	11	3.734.630.194	4.649.251.224	-24%	- 914.621.030
	Otros pasivos no financieros	11	56.528.296	23.421.823	59%	33.106.472
<b>Total pasivos corrientes</b>			<b>7.084.535.763</b>	<b>8.854.881.630</b>	<b>-25%</b>	<b>-1.770.345.868</b>
<b>Pasivo No Corriente</b>						
	Cuentas comerciales por pagar y Otras cuentas por pagar	9	352.483.430	1.694.673.695	-381%	- 1.342.190.265
	Impuesto Diferido Pasivo	10	142.360.713	120.419.773	15%	21.940.940
<b>Total pasivos no corrientes</b>			<b>494.844.143</b>	<b>1.815.093.468</b>	<b>-267%</b>	<b>- 1.320.249.325</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>			<b>7.579.379.906</b>	<b>10.669.975.099</b>	<b>-41%</b>	<b>- 3.090.595.192</b>
<b>Patrimonio</b>						
	Capital emitido		4.109.483.000	4.109.483.000	0%	-
	Otras reservas	12	2.067.436.614	2.959.259.044	-43%	- 891.822.430
	Ganancias del ejercicio	13	3.463.926.622	4.305.599.322	-24%	- 841.672.700
	Ganancias acumuladas	14	11.765.538.982	7.459.939.666	37%	4.305.599.316
<b>TOTAL PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA COMPAÑÍA</b>			<b>21.406.385.217</b>	<b>18.834.281.031</b>	<b>18%</b>	<b>2.825.217.157</b>
<b>Total patrimonio</b>			<b>21.406.385.217</b>	<b>18.834.281.031</b>	<b>18%</b>	<b>2.825.217.157</b>
<b>Total pasivos y patrimonio</b>			<b>28.985.765.124</b>	<b>29.504.256.129</b>	<b>18%</b>	<b>4.489.241.758</b>

**ANA MARIA PIZARRO FERNANDEZ**  
Gerente

**GREYS ROSADO NAVARRO**  
Contador  
TP 112754-T  
(Ver certificación adjunta)

**YENIS VERA TABORDA**  
Revisora Fiscal  
TP 83494-T  
(Ver dictamen adjunto)